
 
 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36 C.2 LETT.B ) DEL D.LGS.N.50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DI COPERTURE ASSICURATIVE DIVERSE  DEL COMUNE DI 
SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO PERIODO 30.04.2018-31.12 .2021. 
 
Qui di seguito si riportano n.3 quesiti posti da altrettante compagnie assicurative in data 09.03.2018 
 
Quesito n. 1 : in relazione al lotto 1 Tutela Legale si chiede quanto segue:  
indicazione del premio attualmente in corso con ITAS  
indicazione delle somme assicurate in corso  
indicazione della durata della garanzia postuma in corso  
 
Risposta al Quesito n. 1 :  
premio annuo lordo € 8.500,00  
massimale Euro 50.000 per sinistro/persona  
massimale Euro 100.000 per anno  
postuma non prevista  
 
Quesito n. 2 : con riferimento al Lotto 3 (infortuni) siamo a richiedere quanto segue:  
le condizioni normative previste dal capitolato a gara sono le medesime della polizza in corso (in particolare 
ci sono differenze tra categorie/numero soggetti assicurati e garanzie/capitali/franchigie offerte)?  
Chi è l'attuale assicuratore e qual è il premio in corso?  
 
Risposta al Quesito n. 2 :  
non vi sono differenze normative tra polizza in corso e condizioni previste dal capitolato a gara. Sono state 
escluse due Categorie di Assicurati che, in corso di vigenza polizza, non erano state attivate (Categoria 
"Bambini frequentati asilo nido" e Categoria "Profughi").  
ITAS MUTUA premio annuo lordo € 6.360,00  
 
Quesito n. 3 : siamo a richiedere le seguenti informazioni riguardo tutti i lotti oggetto di gara:  
premio annuo lordo in corso;  
assicuratore uscente.  
Per quanto riguarda il lotto n. 1 tutela legale richiediamo la statistica sinistri relativa agli ultimi 3 anni oppure 
dichiarazione di assenza sinistri.  
 
Risposta al Quesito n. 3 :  
tutela legale ITAS MUTUA premio annuo lordo € 8.500,00  
infortuni ITAS MUTUA premio annuo lordo € 6.360,00  
I/F/Kasko veicoli Ente ITAS MUTUA premio annuo lordo 8.886,00  
I/F/Kasko veicoli Amministratori e Dipendenti in missione premio annuo lordo € 3.972,00  
Per la statistica sinistri lotto n. 1 tutela legale si rimanda ai documenti già pubblicati in sede di avvio 
procedura  


